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Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
.... Fitimi/Humbja e vitit 43,646,060 20,140,100 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: x x 
Diferencat (+/-) nqa perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja x x 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatqjata materiale x x 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitie x x 
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesernarrjet x x 

.... Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirase per vitin x x 

.... Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin x x 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: ~\t~ ~rs~ x x 
Pronerei e njesise ekonomike meme n .. ~7 =«: 
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Pasavra e te Ardhurave Giithenerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimi 2015 2014 
.... Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtezlmit 4 477,210,234 194,992,264 
.... Ndrvshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne p1 4 -19,707,834 -24,676,230 
.... Puna e kryer nqa njesta ekonomike dhe e kaoitalizuar x 
.... Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 4 21,450,487 65,375,287 

.... t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -165,989,469 -77 ,902,042 
1 i.etuie e pare dhe materia/e te konsumueshme -165,989,469 -77,902,042 
2 Te tjera shpenzime 

.... Shpenzime te personelit 6 -49,464, 755 -30,647,787 
1 Paga dhe shperbtime -42,585,493 -26,366,432 
2 Shpenzime ie sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas -6,879,262 -4,281,355 

nga shpenzimet per pensionet) 

.... Zhvleresimi i aktiveve afatqlata materiale ' 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 -69,816,574 -39,427,545 

.... Shpenzime te tiera shfrvtezimi 8 -135,807,960 -59,744,889 

.... Te ardhura te tiera 12,227,253 1,017,901 

1 Te ardhura nga njesit« ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
vecmas ie ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) I 

2 Te ardhura nga investimet dhe tiuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesiie ekonomike brenda grupit) 

3 lnteresa te etxetuestiem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 12,227,253 1,017,901 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) I 

.... Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si (X) 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare -18,645,097 -4,551,275 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecrnas -18,645,097 -4,551,275 
shpenzimet per i'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 

.... Pjesa e fitimiUhumbies nca pjesernarrjet 51,456,284 24,435,684 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 52,068,161 28,637,228 

.... Shnenzirnl i tatimit mbi fitimin (X) 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -7,810,224 -4,295,584 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sbtyt» 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemertieve 

.... Fitimi/Humbja e vitit 43,646,060 20,140,100 

Shpenzime te panjohura 611,877 4,201,544 

.... Fitimi/Humbja per: x 
Protieret e mesis« ekonomike meme 
lnteresat jo-kontro!luese 

Pasqyra e Performances 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Lajthiza Invest Sha 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrytezimii te klasifikuara sipas neiyres 



Nr A K T I v E T henir 2015 2014 
Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 10 4,000,876 44,413,279 

512 1 Bank a 4,000,876 44,413,279 
2 Ark a 0 0 

~ lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

~ Te drejta te arketueshrne 45,024,879 51,259,032 
411 1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 12 45,024,879 24,553, 150 

2 Nga njesiie ekonomike brenda qrupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa ojesemerrese 
4 Te tjera 26,705,882 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ lnventaret 14 119,505,949 121,931,213 
311 1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 103,208, 186 86,296,712 

3124-3127 2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 6,742,404 6,371,308 
342 3 Produkte te gatshme 9,555,359 29,263,193 

4 Ma/Ira 
5 Aktive Biofogjike (Gje e gjalfe ne rritje e mejmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Paraoagime per inventar 

~ Shpenzime te shtvra 15 4,863,567 4,387,007 
~ Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 173,395,271 221,990,531 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njeslt« ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka inierese pjesemerrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesit» ekonomike ku ka interesa ojesemerrese 
5 Tituj ie tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 16 523,590,089 343,334,844 
2115-2121 1 Toka dhe ndetiese 57, 142, 140 59,947,882 
2131-215 2 lmpiante dhe makineri 339,069,868 282,219,525 

2181-2188 3 Te ijere lnstalime dhe pajisje 6,279,302 1,167~ 
231 4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 121,098,780 k" 

~ Ativet biolouiike 

~ Aktive jo materiale: 
1 Koncesione.patenta.licenca.rnarka treqtare.te drelta dhe aktive te naiashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 
~ Kapitali i nenshkruar i papaquar 

~t-\VES~ 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJ'~JA 'Z-9."\ 523,590,089 343,334,844 

AKTIVE lf( 6~~\ 696,985,360 565,325,375 T 0 T A L ./ p # • %\ 
g...,., J n 5~d~ ·~ - ~ ~ 0: ~ ,,,. ... 

~ <ttura\ '1'1 , ~ 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar Lajthiza Invest sha 2015 
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382,451,093 409,179,784 

577,538,048 489,378,658 

66,000,000 66,000,000 
9,690,915 9,690,915 

110,337 110,337 

-19,994,635 
43,646,060 20,140,100 

119,447 ,312 75,946,717 Totali i Kapitalit 

Fitim I Hurnbia e Vitit 
Fitimi i nashnerndare 

3 Rezerva te tjera 
2 Rezerva statutore 
1 Rezerva /igjore 

Rezerva te tlera 
Rezerva rlvleresimi 
Prirni i lidhur me kapitalin 
Kapitali i Nenshkruar 
Kapitali dhe Rezervat 

DETYRIMET TOTALE 

Totali i Detyrirneve afatgjata 

..... Detyrime tatirnore te shtyra 
2 Provizione te tjera 
1 Provizione per pensionet 

..... Provizione: 

...,_ Te ardhura te shtvra 

455 8 Te tjera te pagueshme 22 123,40'0.,343 162,505,988 

..... Te paqueshrne per shpenzime te konstatuara 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~\i~&0 696,985,360 565,325,375 ,{-(-"i.}:? "" f~~· .>- 

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 24 287,000 287,000 
5 Detiese te pagueshme 

3 Arketimet ne evence per porosi 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 24 258,763,749 246,386,796 
1 Titujt e huamarrjes 

Detvrime afatqiata: 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 195,086,955 80,198,874 

126,047 
2, 148,968 

77,923,859 

Provizione 
Te ardhura te shtvra 
Te oacueshrne per shpenzime te konstatuara 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 21 ' ~;969'>9.90 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve sboqet. 20 4,722, 1[69 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda qnipi: 
5 Detiese te pagueshme 

..... 
101-102 ..... 
104105 ..... 

..... 

..... 
1071 

..... 

..... 

421-431 
441-449 

..... 

..... 

..... 

..... 
460-542 

481-487 

401-467 4 Tepagueshmeperaktivitetineshfrytezimit 19 .,.126,015,855. 
3 Arketime ne evence per porosi 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kreoise 18 55, 318,941 

80,198,874 ..... Detvrime afatshkurtra: 195,086,955 

Shenim DETYRIMET DHE KAPITALI 2014 2015 

1 Titujt e huamarrjes 

Nr 

Pasqyra e Pozicionit Financiar Lajthiza Invest sha 2015 
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2015 2014 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne] aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 51,456,284 24,435,684 
Rregu/limet per shpenzimet jomonetare: 2,981,491 
Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar -7,810,224 -4,295,584 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 69,816,574 39,427,545 
Ztivieresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Ffuksi i mjeteve monetare i pertstiire ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimit: 27,620,267 -93, 182,991 
Renie/ttritie) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera 26,705,882 445,488 
Renie/trriije) ne inveniere 2,425,264 -19,829,489 
Rritje/irenie) ne detyrimet e pagueshme 8,843,943 
Rritje/(renie) ne detyrime per ounoniesi: 2,573,201 -2,814,285 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 184,612,682 ~55,813,631 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nqa'(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te peroorure per blerjen e filialeve 
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 
Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e -256,066,635 -144,911,542 
Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe 2,536,764 554,000 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve ie tjera 
Oividente te erketuer 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -253,529,871 -144,357 ,542 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 
Arkeiime nga emetimi i aksioneve te peraorure si kolateral 
Hua te erketuere 67,755,895 242,976,390 
Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huete 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perooture si kofateral 
Pagesa e huave -39, 105,645 
Peqese e detyrimeve ie qirese financiare 
lnteres i paguar 
Divkienoe te paguar -145,465 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 28,504,785 242,976,390 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve moneta -40,412,404 42,805,217 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 44,413,279 1,608,062 

Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare ~1t '-:=---,, 4,000,876 44,413,279 ~ -~}),. 

ft( A~~~~ 
1§fLf'4jfn~j~I 

' - :C. g. 
~ ~ "".._e :::r ;» qfural ~ ~ 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Lajthiza Invest Sha 
(metoda indirekte) 
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NR. 
1 Lloji I Automjetit Targa Viera Mbetur 
2 Furgana transparti 8,446,734 
3 Kake Trajleri TR 0137 T 2, 133,221 
4 Kam ion 768,000 
5 Furgan ( lveco) TR 5286 R 654,682 
6 Citroen TR 2887 U 470,095 
7 Furgon ( lveco) TR 5284 R 654,682 
8 Furgan ( lveco) TR 9809 P 654,682 
9 Furgan ( lveco) TR 5287 R 654,682 
10 Furgon ( lveco) TR 6179 S 718,297 
11 Furgon ( lveco) TR 6954 S 718,297 
12 Furgon ( lveco) TR 6953 S 718,297 
13 Furgon ( lveco) TR 6952 S 718,297 
14 Koke Traileri AA 398 JX 598,696 
15 Kake Traileri TR 0136 T 1,044,736 
16 Kam ion ABR 516 1,031,471 
17 Kam ion ACR 753 889,689 
18 Kam ion ABR 930 1,564,608 
19 Benz ( Furgan) AA 518 GX 827,916 
20 Benz ( Furgon) AA 517 GX 827,916 
21 Autoveture AA 943 GT 411,383 
22 Kake Trajleri AA 306 JO 1,934,346 
23 Koek Trajleri AA 308 JO 1,934,346 
24 Rimorkia 316,966 
25 Koke Trajleri AA 355 BB 1,796,138 
26 Gjyesem Rimoriko 112,080 
27 Veture Peugot AA 976 KG 1,471,634 
28 Furgon I perdorur AA 512 AE 1,459,536 
29 Auto Ms I perdorur AA 595 JX 8,752,027 
30 Kamioncine e perdorur AA 516 lk 2,279,475 
31 Kamioncine e perdorur AA 732 KY 2,003, 175 
32 Autoveture MS AA 595LX 10, 119,645 

TOTALI 56,685,747 

lnventari I automjeteve ne pronesi te subjektit Lajthiza Invest Sha 

LAJTHIZA INVEST SHA 
NIPT:J98009202P 
KASHAR, TIRANE 
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